UBND XÃ BA DINH

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-VHXH

    Ba Dinh, ngày        tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Nhóm phòng, chống bạo lực gia đình xã Ba Dinh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số 13/2022/QH15 ngày

14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 76/2023/NĐ-CP ngày 01/11/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số Điều của Luật Phòng, chống, bạo lực gia đình;

Căn cứ Hướng dẫn số 1467/BVHTTDL-GĐ ngày 13/5/2011 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động của mô hình

phòng, chống bạo lực gia đình;

 Để thực hiện có hiệu quả mô hình phòng, chống bạo lực gia đình trên địa

bàn xã; Phòng Văn hoá - Xã hội kính trình Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh xem xét

quyết định thành lập Nhóm phòng, chống bạo lực gia đình xã Ba Dinh, nhằm

đảm bảo công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả cao

(Có dự thảo Quyết định thành lập Nhóm kèm theo).

 Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh xem xét, quyết định thành

lập./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VTpvm.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Hải Triều

		2025-10-29T16:34:03+0700

		2025-10-30T09:14:54+0700

		2025-10-30T09:14:54+0700

		2025-10-30T09:14:54+0700